

RADA GMINY

w Wielkich Oczach

Protokół nr VIII/2011

z obrad sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach z dnia 15 lipca 2011r.

Obrady VIII sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach VI kadencji otworzył o godz. 8:30 Pan Antoni Mach Przewodniczący Rady Gminy stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło początkowo 14 radnych, jeden z radnych rozpoczął uczestnictwo w obradach po punkcie 5 porządku obrad (zgodnie z listą obecności), (zał. nr. 1).

W posiedzeniu wzięli udział sołtysi (lista obecności) zał. nr 2 do protokołu. Ponadto w obradach uczestniczył Wójt Gminy oraz pracownik Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zmiany w budżecie gminy na 2011r.
5. Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wielkie Oczy.
6. Zatwierdzenie zmian w planach odnowy miejscowości.
7. Rozpatrzenie stanowiska Powiatu Lubaczowskiego w sprawie zamiaru likwidacji Prokuratury Rejonowej w Lubaczowie.
8. Informacja z działalności Wójta Gminy między sesjami.
9. Odpowiedzi na wnioski z poprzedniej sesji.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zakończenie obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Uwagi do protokołu zgłosili: radny Bajan Franciszek – wypowiedź dot. odszkodowań dla rolników była wypowiedzią Pana Stanisława Antoniów, radna Elżbieta Nienajadło- str.5 protokołu wypowiedź powinno brzmieć "zlecić pracownikowi zajęcie się pozyskiwaniem środków unijnych i promocją gminy".

Po wprowadzeniu poprawek protokół został przyjęty jednogłośnie.

Przystąpiono do punktu 4 porządku obrad. Proponowane zmiany w budżecie gminy na 2011r. przedstawiła Elżbieta Słotwińska- Skarbnik Gminy. Stanowią one załącznik nr 3 do protokołu. Uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy podjęto jednogłośnie (14 za).

Skarbnik przedstawiła zmianę wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wielkie Oczy. Projekt zmiany stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmian podjęto jednogłośnie (14za).

Po podjęciu w/w uchwał na obrady dołączył piętnasty radny Pan Piotr Jacyk.

Przystąpiono do punktu 6 porządku obrad. Przewodniczący oddał głos Panu Władysławowi Strojnemu, który przedstawił propozycję zmian w planach odnowy miejscowości Majdan Lipowiecki, Potok Jaworowski (opracowano nowy plan odnowy miejscowości, poprzedni był połączony z Kobylnicą Ruska), Bihale, Skolin, Łukawiec, Kobylnica Wołoska, Kobylnica Ruska.

Pan Strojny wyjaśnił, że zmiana planów niezbędna jest do uzyskania środków z LIDER+ (wniosek złożony został w roku 2010).

Aby podjąć uchwałę o wprowadzeniu zmiany w planach odnowy miejscowości niezbędna jest uchwała zebrania wiejskich. Ponieważ w miejscowości Łukawiec nie podjęto takiej uchwały, a sołtys poinformował, że zebranie zorganizuje na godzinę 18.00 punkt 6 został przełożony na godz. 20.00. Radni jednogłośnie (15za) zgodzili się na takie rozwiązanie.

Przystąpiono do punktu 7 porządku obrad. Głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował zebranych o zamiarze likwidacji Prokuratury Rejonowej w Lubaczowie. W związku z powyższym Starosta Lubaczowski zwrócił się z prośbą do rad gmin z terenu swojego powiatu o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Rada jednogłośnie (15za) wyraziła zgodę na przedstawienie jej negatywnego stanowiska w sprawie zamiaru likwidacji Prokuratury Rejonowej w Lubaczowie i poparła stanowisko Rady Powiatu w Lubaczowie.

Następnie Wójt Gminy poinformował zebranych o swojej działalności między sesjami:

- spotkanie u Starosty Lubaczowskiego odnośnie nawiązania współpracy z gminą ukraińską w celu złożenia wniosku do Programu Współpracy Transgranicznej Polska- Białoruś – Ukraina, z którego jest możliwość pozyskania środków na budowę drogi Szczutków – Skolin i Kobylnica Ruska do mostu na Szkle.

- przeprowadzono uzgodnienia z Marszałkiem Województwa Podkarpackiego odnośnie stadionu.

- przeprowadzono komisyjny odbiór stadionu, który dał wynik negatywny. Stadion nie został odebrany (zastrzeżenia dotyczyły płyty boiska).

- sporządzono wstępną dokumentację na meliorację potoków w Wielkich Oczach i w Łukawcu. Całościowa dokumentacja będzie wykonana do końca br.

- udział w „Dniach Łukawca”, w spotkanie w sprawie Powiatowego Święta Sportu.

Wójt przedstawił pismo Starosty Lubaczowskiego, który zwrócił się o do Wójta o zajęcie stanowiska odnośnie partycypacji w kosztach budowy drogi powiatowej Szczutków – Kobylnica Wołoska do mostu. Według opracowywanego projektu w ramach współpracy Polska- Białoruś – Ukraina gmina poniosłaby 5% kosztów budowy. Wójt poinformował, że zgodnie z pismem zostaną opracowane propozycje i uwagi odnośnie budowy drogi. Radna Nienajadło wspomniała o konieczności budowy chodnika przy ul. Kazimierza. Wójt wyjaśnił, że przy budowie tej drogi będzie to raczej niemożliwe, gdyż jest to inna numeracja drogi., ale porozmawia w tej sprawie i poczyni starania o rozwiązanie problemu. Rada jednogłośnie (15za) wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia w partycypacji w kosztach.

Odpowiedzi na wnioski z poprzedniej sesji przedstawił Wójt Gminy.

W dyskusji głos zabrał sołtys Antoniów odnośnie swojego wniosku i poinformował Wójta, że w sprawie wykupu działki Nadleśnictwo nie prowadziło z Panem Kostkiem żadnych rozmów. Wójt odpowiedział, że rozmawiał z Nadleśniczym, który

poinformował go ,że rozmowy były prowadzone. Być może odbędą się w najbliższym czasie.

Wójt poinformował zebranych ,że zaszła potrzeba od Pana S. Antoniów działki z przeznaczeniem na drogę. Agencja sprzedała w/w działkę wraz z drogą , która służyła rolnikom. Nie ma możliwości wytyczenia innej drogi. W związku z powyższym Gmina powinna wystąpić do właściciela działki o sprzedaż jej części z dalszą możliwością utrzymania drogi gminnej. Rada jednogłośnie poparła wykupienie działki od Pana Antoniów.

Radna Nienajadło zapytała o zmianę godzin oświetlania ulic. Wójt poinformował ,że zwrócił się pismem o dokonanie takiej zmiany. W odpowiedzi poinformowano ,że usługa jest płatna. Zwrócono też uwagę ,że została wcześniej podpisana umowa określająca dwukrotną zmianę godzin oświetlania ulic.

Radna Nienajadło zaproponowała aby od przyszłego roku ustawić oświetlenie letnie i zimowe. Gmina nie poniesie dodatkowych kosztów , a będzie to dobre rozwiązanie dla mieszkańców. Zaproponowała aby w okresie zimowym światło świeciło się godzinę rano i wieczorem do 22.00, natomiast w okresie letnim wieczorem do 23.00 Taką propozycję poparli pozostali radni.

Radny Krzyworączka poprosił o załatwienie wniosku z poprzedniej sesji w sprawie wycięcia lub ukształtowania wierzby przy świetlicy w Łukawcu.

Radny Wacnik poprosił aby sprawa usunięcia zakrzaczeń w Skolinie została załatwiona do końca. Skoro nie doszło do skutku wycięcie zakrzaczeń ponieważ nie zgodziła się na to mieszkanka wsi, należy powołać komisję z policjantami w składzie i dokonać wycinki. Wójt zobowiązał się do powołania komisji i zakończenia sprawy.

Przystąpiono do punktu 10 wolne wnioski i zapytania. Jako pierwszy głos zabrał radny Jacyk Piotr , który poinformował radnych o spotkaniu przedstawicieli Izby Rolniczej nt. ubezpieczeń rolników w TUW-ie, o uprawie rośliny energetycznej, o działalności Spółdzielni Kresy (Elewator Jarosław). Ponadto radny poruszył następujące sprawy:

- umieścić garb ba drodze do Hrycków,
- wyciąć zakrzaczenia koło posesji P. Kokockich , które zasłaniają widoczność na drodze,
- zwrócić uwagę przy planowaniu drogi powiatowej na zjazdy , zatoczki , przepusty itp.

sołtys Jan Dewojno- uzupełnić pobocza koło p. Kiszka, naprawić most za p. Duszyńskim (wymulony), wykopać rów w Czaplakach, zwrócić się do Zakładu Energetycznego o zamontowanie na słupach energetycznych stelaże pod gniazda bocianie.

Radna Stanisława Kaczmar – oczyścić przepust koło p. Pankiewicza, poprawić chodnik na Łukawieckiej.

Sołtys Wanda Pigulaska- poinformowała ,że p. Sus wyraża zgodę na zamontowanie na jego dachu anteny do odbioru internetu, naprawić zniszczony przez Rogowskiego rozjazd na Wólce.

Radna Bogusława Lichach – interweniować w sprawie dalszej naprawy drogi na Tarnawskich, zgłosiła pilną potrzebę naprawy mostu w kierunku p. Wawer na Tarnawskich.

Soltys Janusz Rempoła zapytał dlaczego na Potoku na wiosnę nie było objazdu dróg gminnych.

Soltys Antoniów Stanisław – ustawić koło p. Maciejskiego przy drodze znak ,że droga jest „ślepa”.

Radny Janusz Krzyworączka – poprawić wyjazd z parkingu koło kościoła na drogę główną (woda wymuliła przy drodze powiatowej pobocze), dokonać dalszego oczyszczenia rowu przy drodze powiatowej od przystanku do zakrętu, dokonać przecinki drzew koło świetlicy, wyczyścić piasek na drodze powiatowej pomiędzy chodnikiem a jezdnią. Wójt wyjaśnił ,że nie może wykonywać zadań należących do powiatu. Ponadto każdy mieszkaniec powinien dbać o porządek przed swoją posesją.

Soltys Stanisław Mokrzycki- brak znaku zakazującego wjazdu samochodów ciężarowych na parking koło kościoła, dofinansować boisko w Łukawcu , zniwelować płytę i odnowić szatnię.

Radna Nienajadło poinformowała zebranych ,że Komisja Rady Gminy , wiosna 2010r. kontrolowała obiekty sportowe i szatnia była w należytym stanie. Jedynym wnioskiem jak został wtedy zgłoszony przez sportowców był zakup farby na odmalowanie lamperii.

Radny Kuśmierczak- zaproponował ,aby wnioski radni składali na piśmie , oraz aby Wójt udzielał odpowiedzi na te wnioski pisemnie.

Wójt wyraził zgodę na taką formę odpowiedzi.

Przewodniczący Rady zasugerował ,aby na najbliższą sesję zachować dotychczasową formę i zgłaszać wnioski ustnie. Jeżeli do chaosu przy zgłaszaniu wniosków zostanie wprowadzona forma pisemna.

O godz. 20.00 rozpoczęto drugą część obrad. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w planach odnowy miejscowości Majdan Lipowiecki. Uchwałę podjęto jednogłośnie(15za). Uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Potok jaworowski podjęto jednogłośnie(15za). Uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmian w planie odnowy miejscowości Bihale podjęto jednogłośnie(15za), w sprawie zatwierdzenia zmian w planie miejscowości Skolin podjęto jednogłośnie(15za), w sprawie zatwierdzenia zmian w planie odnowy miejscowości Łukawiec podjęto jednogłośnie(15za). Uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmian w planie odnowy miejscowości Kobylnica Wołoska podjęto jednogłośnie(15za), w sprawie zatwierdzenia zmian w planie odnowy miejscowości podjęto także jednogłośnie(15za).

Na tym protokół zakończono.

Obrady zakończyły się o godz. pierwszą część 10.45 , drugą część 20.15.
Protokołowała ; Halina Kukielka

Przewodniczący
Rady Gminy
mgr Antoni Mach